
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA TECNICA  

 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
              PROVINCIA DI TERAMO  

 

ORIGINALE
Registro Generale n. 113

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 55 DEL 18-02-2021

AREA TECNICA

Oggetto: Rimborso oneri di urbanizzazione e costo di costruzione. Ditta Moriconi
Assunta, Permesso di Costruire n. 39/2016 di cui alla P.E. n. 23/2016.

L'anno  duemilaventuno addì  diciotto del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO:
che in data 09.03.2016, prot. 2483 è stata presentata dalla sig.ra Moriconi Assunta la-
richiesta di Permesso di Costruire ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. 380/01 per i lavori di
“Ristrutturazione e ampliamento di un fabbricato esistente di civile abitazione sito in frazione
Fucignano” registrata come P.E. n. 23/2016;
che in data 03.08.2016 con nota prot. 0008489 veniva comunicato alla ditta richiedente l’esito-
favorevole ai fini del rilascio dell’istruttoria della pratica sopra citata;
che con la medesima nota veniva comunicato l’importo del contributo dovuto per il rilascio-
del relativo Permesso di Costruire ai sensi del D.P.R. 380/01 art. 16, così ripartiti:

oneri di urbanizzazione €         884,90;
costo di costruzione €      1.473,01;

che in data 19.10.2016 prot. 0011474 risultano pervenute a questo Ufficio le copie dei-
versamenti effettuati, per un importo complessivo di € 2.357,91, così ripartiti:

oneri di urbanizzazione €         884,90;
costo di costruzione €      1.473,01;

che in data 21.12.2016 è stato rilasciato il Permesso di Costruire n. 39 per i lavori di-
“Ristrutturazione e ampliamento di un fabbricato esistente di civile abitazione sito in frazione
Fucignano” di cui alla P.E. n. 23/2016;

VISTO che in data 20.07.2020 con nota prot. 0006279 la sig.ra Moriconi Assunta inoltrava la
domanda di rimborso degli oneri concessori versati per il rilascio del Permesso di Costruire n. 39
del 21.12.2016 Permesso di Costruire per i lavori di “Ristrutturazione e ampliamento di un
fabbricato esistente di civile abitazione sito in frazione Fucignano” di cui alla P.E. 23/2016;

VISTO che in data 15.09.2020 con nota prot. 0008381 l’Arch. Giorgio Maragos in qualità di
Direttore dei Lavori, inoltrava idonea documentazione, a corredo della sopracitata richiesta di

AREA TECNICA
responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it

Viale Sandro Pertini n.6
64010 CIVITELLA DEL TRONTO

(sede provvisoria)
Tel.0861.918321

C.F. e P.I. 00467160677

www.comune.civitelladeltronto.it

mailto:responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
mailto:tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it
http://www.comune.civitelladeltronto.it


rimborso, atta a dimostrare che i lavori di cui al sopracitato Permesso di Costruire n. 39 del
21.12.2016 non sono mai stati realizzati;

ACCERTATO i lavori di “Ristrutturazione e ampliamento di un fabbricato esistente di civile
abitazione sito in frazione Fucignano”, distinto in Catasto terreni al fg. n.46 p.lla n. 455, non sono
mai stati realizzati;

PRESO ATTO che è stata versata la somma di € 2.357,91 per oneri di urbanizzazione e costo di
costruzione, come risulta dalle ricevute di bollettino di conto corrente intestato al Comune di
Civitella del Tronto - Servizio Tesoreria allegate al presente atto (Allegato n.1);

VISTO il D.P.R. 380/2001;

VISTA la circolare regionale n.2497 del 20 Dicembre 1981;

DATO ATTO che le somme indicate sono state regolarmente introitate e ritenuto necessario
dover provvedere alla liquidazione del rimborso della somma relativa agli oneri di urbanizzazione
e costo di costruzione dal richiedente del Permesso di Costruire n. 39 del 21.12.2016 per i lavori
di “Ristrutturazione e ampliamento di un fabbricato esistente di civile abitazione sito in frazione
Fucignano” di cui alla P.E. 23/2016;

ACCERTATO che la somma da liquidare ammonta a complessivi € 2.357,91, come rimborso
degli oneri di urbanizzazione e del costo di costruzione versati dalla ditta Moriconi Assunta
relativamente alla richiesta di Permesso di Costruire per i lavori di “Ristrutturazione e
ampliamento di un fabbricato esistente di civile abitazione sito in frazione Fucignano” registrata
come P.E. n. 23/2016;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del
05.04.2013;

VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019, n. 4439, così come integrato dal Decreto del
17.12.2020, n.11643, di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

D E T E R M I N A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di LIQUIDARE, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione, la prestazione di cui al1.
seguente prospetto:

Nr. Ditta Creditrice Parcella/Fattura Importo Liquidato Annotazioni
Ord. Num Data Euro
1Moriconi Assunta nata ad
Amatrice (RI) il
09.04.19658, residente a
Civitella del Tronto (TE) in
via Celestino V – Villa
Lempa n. 3.
Bonifico su IBAN:
IT53 B010 0513 5990
0000 0002 406

2.357,91Liquidazione rimborso
oneri di urbanizzazione
e costo di costruzione
di cui al Permesso di
Costruire n. 39 del
21.12.2016

TOTALE 2.357,91

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.55 del 18-02-2021 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



di IMPUTARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la spesa di €2.
2.357,91 al cap. 2909 del redigendo bilancio ;

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione3.
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
            (Geom. Mariacristina Calabrese)                                     (Geom. Fabrizio Verticelli)

           (firmato digitalmente)  (firmato digitalmente)

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.55 del 18-02-2021 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2021-02-18T17:41:17+0000
	Mariacristina Calabrese


		2021-02-22T13:37:12+0000
	Fabrizio Verticelli




